
 

  

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

            “Umberto Zanotti Bianco” 

         Via Archimede s.n.c. 87011 – Fraz. Sibari di CASSANO ALLO IONIO (CS)  

 
 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

                                                                                                                 Cassano - Sibari, 17/02/2024                                                                                                        

    ALL’ALBO E SITO WEB  

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria dfinitiva Personale interno per prestazioni 

aggiuntive (Esperto e tutor) nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA: ISTRUZIONE E RICERCA per l’attuazione del progetto codice “M4C1I1.4-

2022-981-P-19265”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, CUP C14D22002850006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218 Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022),– Next Generation EU, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la candidatura da parte dei questo Istituto; 

VISTA l’autorizzazione del progetto con Nota prot. n. AOOGABMI - 51398 del 18/03/2023 del MI; 

VISTA l'assunzione in bilancio prot. n. 748 del 19/03/2023; 

VISTE le indicazioni per l’attuazione degli interventi; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n 20 del 

06/02/2024; 

 

VISTO il PTOF approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 12/12/2023; 

IC SIBARI VIA ARCHIMEDE SNC - C.F. 94018290786 C.M. CSIC885006 - AF41823 - Pubbliche Amministrazioni

Prot. 0000401/U del 17/02/2024 20:01

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/


 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Umberto  Zanotti  Bianco” – SIBARI 
 

Via Archimede s.n.c. - 87011 CASSANO IONIO (CS) 

VISTA l'autorizzazione della Direzione Generale al Dirigente scolastico per l’assunzione 

dell’incarico di RUP e project manager a titolo oneroso, prot. n. 5291 del 15/03/2023; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

VISTI i cc. 3 e 4 dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 che definiscono i compiti del RUP; 

VISTA la necessità di garantire un Responsabile Unico del Procedimento, una direzione unitaria, 

coordinamento, nonché la gestione del progetto in oggetto; 

VISTA l’esperienza del Dirigente Scolastico nella direzione e gestione dei progetti del PNRR; 

VISTO il c. 7 dell’art. 53 del Dlgs 165/2001; 

VISTO che per l’attuazione del suddetto progetto occorre avviare la procedura per la selezione delle 

figure di Esperto e tutor come da avvisi prot. n. 2999 e n. 3000 del 26/11/2023; 

CONSIDERATE le candidature pervenute entro i termini previsti dagli avvisi e che nessuno ha 

prodotto domanda per la figura di Esperto; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie del 07/02/2024 per la selezione delle 

figure in oggetto; 

CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto nei termini ivi indicati; 

VISTA la regolarità delle procedure; 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva delle figure di sistema (tutor ed esperto) del Progetto 

PNRR codice M4C1I1.4-2022-981-P-19265 illustrata di seguito nelle tabelle riportanti i punteggi 

attribuiti ai vari aspiranti: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’aggiudicazione della figura di Tutor al prof. Presta Angelo, mentre per quella di Esperto, non essendo 

pervenuta nessuna adesione interna, si ricorrerà agli operatori economici. 

La suddetta graduatoria degli aspiranti sarà affissa all’Albo della Scuola e pubblicata sul relativo sito 

web. L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 
*Segue in allegato l’elenco degli aspiranti alle figure di sistema che hanno prodotto domanda 

                            
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giuseppe Antonio SOLAZZO 
     Firma autografa omessa ai sensi 
      dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ASPIRANTI  TUTOR 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

1 Angelo Presta 26 

GRADUATORIA  DEFINITIVA  ASPIRANTI  ESPERTI 

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/


 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Umberto  Zanotti  Bianco” – SIBARI 
 

Via Archimede s.n.c. - 87011 CASSANO IONIO (CS) 

 

ELENCO ASPIRANTI TUTOR CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giuseppe Antonio SOLAZZO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

  

ELENCO ASPIRANTI  TUTOR INTERNI 

N. COGNOME E NOME  

1 ANGELO PRESTA  

ELENCO ASPIRANTI  ESPERTI  INTERNI 

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/

		2024-02-18T18:51:57+0100
	GIUSEPPE ANTONIO SOLAZZO




